
zadávací dokumentace  Stránka 1 z 9 

 

POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 

Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4, P.O.BOX 54 

                 tel.: 974 828 541 

                 e-mail: mazankova@polac.cz 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

„Oprava přední větve kanalizačního 

systému v objektu G“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 2 z 9 
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

 

Název veřejné zakázky:  Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G 

 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

 

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení 

 

Systémové číslo veřejné zakázky: není 

 

Číslo jednací zadavatele:  PA-531-X/ČJ-2017-8210111 

 

 

 

Zadavatel: 

Název:     Česká republika - Policejní akademie ČR v Praze 

Sídlo:     Lhotecká 559/7, 143 01, Praha 4 

IČ:     48135445 

DIČ:     CZ48135445 

 

 

 

Statutární orgán zadavatele: doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., 

     rektor Policejní akademie ČR v Praze 

 

 

 

Pověřený zástupce oprávněný 

jednat jménem zadavatele:  Mgr. Bc. Karel Vokurka 

     kvestor Policejní akademie ČR v Praze 

 

 

 

Osoba zplnomocněná k vydávání zadávací dokumentace, k přejímání nabídek  

a k vyřizování dodatečných dotazů k zadávací dokumentaci a k jednání za oddělení 

veřejných zakázek Policejní akademie ČR v Praze: 

 

 

     Bc. Kateřina Mazánková 

Tel.:      974 828 541 

E-mail:     mazankova@polac.cz 

 

 

mailto:mazankova@polac.cz


Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 3 z 9 
 

1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem této veřejné zakázky je provedení Opravy přední větve kanalizačního  

systému v objektu G (stoupačky S1 až S7 a D1 až D3). Předmět veřejné zakázky  

bude proveden dle projektové dokumentace z prosince 2015, upravené v srpnu 2016, 

zpracované Ing. Zimmer Projekce ZTO, K Roztokům 76/3, 165 00 Praha 6 - Suchdol,  

č.a.: ČKAIT 0008799. Výše uvedená projektová dokumentace tvoří součást této zadávací 

dokumentace jako její příloha. 

 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

 

Hlavní:  45322300-6 Instalace a montáž odpadních rozvodů 

 

2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky nezveřejňuje. 

 

3 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1 MÍSTO PLNĚNÍ: 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

Oprava svislých a ležatých kanalizačních rozvodů v přední části budovy (přední kanalizační 

přípojka).  

 

3.2 PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAJÁJENÍ :  

Předpokládaný termín zahájení doby plnění: 07/2017. 

 

3.3 UKONČENÍ DOBY PLNĚNÍ :  

Ukončení doby plnění: nejpozději do 31. 8. 2017. 

 

3.4 OSTATNÍ PODMÍNKY :  

Realizace bude probíhat za plného provozu objektu. 

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet 

předpokládaný termín zahájení doby plnění, je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění 

posunout na pozdější dobu.  

Zadavatel požaduje předložení harmonogramu VZ. 

Při plnění VZ nelze použít výtah, který je v budově. 

Zadavatel požaduje předložit čestné prohlášení dodavatele o převzetí odpovědnosti za škody 

způsobené všemi účastníky výstavby na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby,  

tj. do převzetí díla zadavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou 

činností zadavateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení  

či poškození majetku je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit  

a není-li to možné, tak finančně uhradit.  

Před podpisem smlouvy dodavatel doloží pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát  

s minimální platností do konce roku 2017 a s minimálním limitem pojistného 5 mil. Kč  

za každý jednotlivý případ, v obou případech dodavatel doloží též doklad o zaplacení 

pojistného a pojistné podmínky – originál nebo ověřená kopie. 

 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 4 z 9 
 

4 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

4.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, (Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.) 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 
K prokázání shora uvedené základní způsobilosti předloží dodavatel (uchazeč) 

následující:  

Čestné prohlášení pro uvedené shora pod písm. a) až e). Z obsahu čestného prohlášení  

musí být zřejmé, že dodavatel (uchazeč) splňuje příslušnou základní způsobilost požadovanou 

zadavatelem. 

 

4.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud jsem v něm zapsán nebo výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jsem v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

K prokázání shora uvedené profesní způsobilosti předloží dodavatel (uchazeč) 

následující: 

Čestné prohlášení pro uvedené shora pod písm. a) až b) o splnění profesní způsobilosti. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel (uchazeč) splňuje příslušnou 

profesní způsobilost požadovanou zadavatelem. Zadavatel má právo vyžádat si doklady 

v originále nebo úředně ověřené kopii od dodavatele (uchazeče), s nímž má být uzavřena 

smlouva, před podpisem smlouvy. 

 

4.3 EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který: 

a) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. 

 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 5 z 9 
 

K prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatel 

(uchazeč) předloží: 

Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Z obsahu 

čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel (uchazeč) splňuje příslušné kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem. 

 

4.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který: 

a) předloží seznam nejméně tří (3) dokončených VZ s obdobným předmětem plnění, 

každou o minimální výši 500. 000,- Kč bez DPH za období 2011 – 2016. 

K prokázání technické kvalifikace dodavatel (uchazeč) předloží: 

Čestné prohlášení pro uvedené shora pod písm. a), ve kterém uvede seznam významných 

realizovaných zakázek a u každé uvede identifikaci zadavatele, popis předmětu plnění 

zakázky, dobu plnění zakázky (datum jejího započetí a ukončení), její finanční objem bez DPH 

a kontaktní osobu zadavatele, která může na vyžádání potvrdit, že zakázka byla dodavatelem 

(uchazečem) splněna řádně a včas. 

 

4.5 K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ OBECNĚ  

Není-li stanoveno jinak, předkládá dodavatel doklady k prokázání kvalifikace čestným 

prohlášením, či prostou kopií.  

Čestné prohlášení a další dokumenty musejí být podepsané oprávněnou osobou jednat 

jménem či za uchazeče.  

Vybraný uchazeč, se kterým má být smlouva uzavřena, je povinen před uzavřením smlouvy 

předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikace a výpis z obchodního rejstříku nesmějí  

být starší 90 dnů. 

 

4.6 SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, 

v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou 

číslo 2 této zadávací dokumentace. Uchazeč doplní závazný text návrhu smlouvy o dílo  

v bodech: 

 

 úvodní stranu smlouvy o dílo → identifikační údaje zhotovitele a vedoucího stavby  

 článek I. odst. 1 → systémové číslo VZ z elektronického tržiště GEMIN (dále  

jen „GEMIN“) 

 článek III. odst. 1 → CENA, DPH 21%, CELKEM, Slovy 

 článek XII. → místo, datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo  

za uchazeče 

 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 6 z 9 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit návrh smlouvy před jejím podpisem na základě 

obchodního jednání s dodavatelem. Úprava se nesmí týkat podstatných změn,  

které by jakýmkoliv způsobem měnily předmět, účel a rozsah veřejné zakázky.  

 

Dodavatel ručí za kvalitu díla po dobu pěti (5) let od data řádného převzetí díla. 

 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o převzetí odpovědnosti za škody 

způsobené všemi účastníky na zhotovovaném díle a za škody způsobené na majetku 

zadavatele nebo na majetku třetích osob při zhotovování díla do doby převzetí díla 

zadavatelem. 

 

V případě jakéhokoliv narušení či poškození na zhotovovaném díle nebo na majetku 

zadavatele anebo na majetku třetích osob je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu  

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

Před podpisem smlouvy o dílo dodavatel doloží v té době platnou a účinnou smlouvu  

na pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu (včetně platných podmínek pojistné smlouvy) 

s minimálním limitem plnění 5 mil. Kč za každý jednotlivý případ. 

 

V případě, že smlouva na pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu nebude uzavřena  

na celou dobu realizace této veřejné zakázky, doloží dodavatel prodloužení této smlouvy  

nebo smlouvu novou (včetně platných podmínek pojistné smlouvy) nejméně 14 kalendářních 

dnů před dnem ukončení původní pojistné smlouvy. 

Všechny tyto doklady dodavatel předloží v originále nebo ověřené kopii. 

 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací, která je přílohou číslo 1 této  

zadávací dokumentace. 

 
7  ZÁKAZ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SUBDODAVATELEM  

Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že žádná část veřejné zakázky nesmí být plněna 

prostřednictvím subdodavatele. Tuto skutečnost doloží uchazeč čestným prohlášením. 

 

8 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena nabídnutá uchazečem (dodavatelem) za realizaci 

celé této veřejné zakázky. 

 

Uchazeč (dodavatel) je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy  

o dílo bez ohledu na případnou přenesenou daňovou povinnost stanovenou § 92a zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují 

všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 7 z 9 
 

a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového 

rozpočtu. 

 

Cenová nabídka musí být zpracována v souladu s technickými parametry materiálů a stavby 

podle projektové dokumentace, která je přílohou číslo 1 této zadávací dokumentace. 

 

Položkové výkazy výměr, které jsou součástí projektové dokumentace, musí být oceněny  

v plném rozsahu. Případné nevyplnění konkrétní položky je uchazeč (dodavatel) povinen 

písemně okomentovat v nabídce. 

 

Uchazeč (dodavatel) je povinen se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou 

mít jakýkoliv vliv na nabídkovou cenu. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na úkony související s řádnou realizací 

veřejné zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění,  

tj. veškerých nákladů mimo nákladů na spotřebu elektrické energie a vody a nákladů 

souvisejících se zajištěním sociálního zařízení až pro 15 pracovníků dodavatele, realizujících 

dílo, které budou poskytnuty zadavatelem. 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré 

náklady včetně dopravy do místa plnění veřejné zakázky. Za změnu nabídkové ceny  

se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle sazby platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDEK  

Uchazeč (dodavatel) může podat pouze jednu nabídku. 

 

Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím GEMIN. 

 

Nabídka: 

 bude podána v českém jazyce 

 bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím GEMIN 

 bude předložena v elektronické podobě, každý jednotlivý dokument (i vícestránkový) 

v jednom souboru ve formátu PDF pokud není v části „obsah nabídek“ v tomto článku 

zadávací dokumentace uvedeno jinak 

 nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 

 bude obsahovat doklady, jimiž uchazeč (dodavatel) prokazuje splnění kvalifikace 

(způsobilosti) 

 bude obsahovat návrh smlouvy o dílo (včetně příloh) podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče 

 bude obsahovat vyplněný položkový rozpočet (rekapitulace stavby a soupisů prací) 

 bude obsahovat čestné prohlášení uchazeče (dodavatele) o převzetí odpovědnosti  

za škody způsobené všemi účastníky na zhotovovaném díle a za škody způsobené  

na majetku zadavatele nebo na majetku třetích osob při zhotovování díla 

 bude obsahovat všechny další požadované doklady a dokumenty  

 

 

 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 8 z 9 
 

Minimální obsah nabídek: 

 

1) čestné prohlášení požadavkům na kvalifikaci (případně další přípustné dokumenty), 

jimiž uchazeč (dodavatel) prokazuje splnění požadované kvalifikace (vzor čestného 

prohlášení je přílohou této zadávací dokumentace)  

2) čestné prohlášení uchazeče (dodavatele), že veřejná zakázka ani její část nebude 

realizována prostřednictvím subdodavatele 

3) čestné prohlášení uchazeče (dodavatele) o převzetí odpovědnosti za škody 

způsobené všemi účastníky na zhotovovaném díle a za škody způsobené na majetku 

zadavatele nebo na majetku třetích osob při zhotovování díla  

4) čestné prohlášení uchazeče (dodavatele), že po celou dobu realizace veřejné 

zakázky bude mít platné a účinné pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu  

s minimálním limitem plnění 5 mil. Kč za každý jednotlivý případ 

5) doplnění a podepsaný Návrh smlouvy o dílo (návrh smlouvy je přílohou  

této zadávací dokumentace) 

6) vyplněný (oceněný) položkový rozpočet (slepý výkaz výměr) soupisu prací  

a dodávek (předloha dokumentu je přílohou této zadávací dokumentace) 

7) návrh časového harmonogramu realizace stavby, který po odsouhlasení  

bude přílohou smlouvy o dílo (časový harmonogram zpracovaný po týdnech)  

 

Dokumenty v souborech formátu PDF budou podepsány osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

 

K podpisu lze použít i platný elektronický podpis vydaný certifikační autoritou. 

 

Bude-li v nabídce provedena nějaká změna, doplnění nebo vypuštění požadavků stanovených 

zadavatelem v zadávací dokumentaci, nebo jestliže budou dokumenty neúplné  

nebo nesprávně vyplněné, bude nabídka vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádosti  

o dodatečné informace lze doručit prostřednictvím GEMIN. 

 

12 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Zadavatel požaduje prohlídku místa plnění. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 6 ZZVZ zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění 

společně pro všechny uchazeče (dodavatele), kteří mají zájem na podání nabídky. Prohlídka 

místa plnění se bude konat dne 9. 5. 2017 od 10.00 hod., se srazem účastníků na vrátnici 

areálu zadavatele. Prohlídky místa plnění se mohou účastnit nejvýše 2 zástupci jednoho 

uchazeče (dodavatele). Pro možnost individuální prohlídky místa plnění je možné kontaktovat 

osobu zplnomocněnou k jednání za oddělení veřejných zakázek Policejní akademie ČR 

v Praze.  

 

13 ZPŮSOB A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím GEMIN. 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídku lze podat nejpozději do 31. 5. 2017 10.00 hod. 



Policejní akademie České republiky v Praze 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava přední větve kanalizačního systému v objektu G“ 

__________________________________________________________________________________________ 

  
 

 
zadávací dokumentace  Stránka 9 z 9 
 

 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 kalendářních dnů od skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu na příslušném místě v GEMIN, v požadovaném 

členění v návrhu smlouvy o dílo a v položkovém rozpočtu (ve výkazu výměr). Nabídkovou 

cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená uchazečem v návrhu 

smlouvy o dílo. 

 

16 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Kompletní zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně všech příloh je přístupná  

v GEMIN. 

 

17 NÁKLADY ÚČASTI  

Uchazeči nemají právo v žádném případě na náhradu nákladů spojených s účastí 

v zadávacím řízení. 

 

18 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 

Příloha č. 1 - Kompletní projektová dokumentace a výkaz výměr - položkový rozpočet (.zip) 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo (.docx) 

Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení - kvalifikační předpoklady (.docx) 

 

 

 

 

V Praze dne 25. dubna 2017 

 

 

 

Bc. Kateřina Mazánková 


